
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  74 DEL  07-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Contratti  Istituzionali di sviluppo: approvazione
studio di fattibilità per il progetto  "Attuazione
stralcio  funzionale B2 del piano attuativo ATC11:
Riqualificazione  sostenibile  dei luoghi e figure
professionali  di  qualità per il settore dell'ho=

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese
di luglio alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 74 del 07-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
   IL SEGRETARIO COMUNALE

 E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, 07/07/2021

 IL segretario comunale
Dott.ssa roberta Bisello

Premesso che:
- L’articolo 1, commi 191-193, della legge di bilancio 2021 (L. 178/2020) ha previsto
che con Delibera CIPE siano destinati 100 milioni di euro per uno specifico Contratto
Istituzionale di Sviluppo (CIS) nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, a valere per il
2021 sul Fondo per lo sviluppo e la coesione, programmazione 2021-2027.
- Il CIS assicura il coordinamento strategico e l'attuazione integrata di interventi per
lo sviluppo socio-economico nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.
- Il Commissario straordinario, con proprie ordinanze, può destinare agli interventi
di investimento individuati nel CIS, risorse, nel limite di 30 milioni di euro annui per
ciascuno degli anni 2021 e 2022, a valere sulle risorse disponibili nella contabilità
speciale a lui assegnata.

Richiamata la nota della Regione Marche, prot. n. 8174 del 11 giugno 2021 con la
quale si  comunica che la Regione Marche trasmetterà proposte progettual,i per i
fondi dei  CIS, fungendo da soggetto aggregatore rispetto alle aree di competenza
mentre i Comuni potranno presentare progetti in forma singola o associata.

Ritenuto   opportuno proporre  alla Regione Marche    il finanziamento con i fondi
dei contratti istituzionali di sviluppo  del secondo stralcio  del piano  attuativo
dell'ATC11  per la riqualificazione sostenibile dei luoghi e figure professioanli di
qualità per il settore dell'Hotelleria- Campus Lanciano.

Tale progetto  costituirebbe  sia il completamento  dell'attività di riqualificazione
dell'area dell'ATC11 inziata con il  progetto in corso  di predisposizione e finanziato
con i fondi  per le aree urbane degradate  sia  un volano di  sviluppo culturale e
turistico oltre che creare infrastrutture per tutta l'area montana della vallata del
Potenza.

Dato atto che  la presentazione della scheda progetto non richiede il previo
finanziamento dell'opera nè l'inserimento obbligatorio nel programma trienanle
delle opere pubbliche.

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

COMMISSARIO GIUNTA n. 74 del 07-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



DELIBERA

Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Di   approvare la  scheda  e gli elaborati progettuali   per il contratto istituzionale di
sviluppo, allegati,  da  presentare  alla Regione Marche quale progetto  in forma singola
che  tuttavia produce una ricaduta  positiva, diffusa ed integrata per il territorio dell'Alta
valle del Potenza.

Di dare  atto che se il progetto  sarà finanziato si provvederà all'aggiornamento del
programma triennale delle opere pubbliche e del bilancio di previsione.

COMMISSARIO GIUNTA n. 74 del 07-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 07-07-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  07-07-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-07-21 al 22-07-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 74 del 07-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


